
Contacto

Teléfono 981791670
Fax 981791672
Correo Electrónico fnietop@imserso.es

Dirección Postal

Lugar de Fiobre, 110-Moruxo-
(15165) Bergondo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA 11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2023 a
las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro de Promoción de la Autonomía Personal del IMSERSO
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHA6E55LtAo%3D

Objeto del Contrato: Impartición de los Talleres Grupales de Neuropsicología

Impartición de los Talleres Grupales de NeuropsicologíaDescripción 
Valor estimado del contrato 22.437,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.437,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.437,89 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.

Plazo de Ejecución
Del 22/01/2024 al 19/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Lugar Fiobre 110 Moruxo
(15165) Bergondo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zHA6E55LtAo%3D


Contacto

Teléfono 981791670
Correo Electrónico bergondo@imserso.es

Dirección Postal

Lugar Fiobre 110 Moruxo
(15165) Bergondo España

Precio de la oferta más baja 18.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.437,8 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

C/Alexandre Bóveda Nº4,2º Izda, 15300 Betanzos (A Coruña)
NIF 12373434D
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Alexandre Bóveda, 4 - 2º Izq
(15300) Betanzos España

Contacto

Teléfono +34 659418758
Correo Electrónico patsistem@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.598,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.598,04 EUR.

Motivación

Motivación Haber alcanzado la puntuación más alta en la suma de ambos criterios.
Fecha del Acuerdo 11/12/2023
Plazo de Formalización Del 13/12/2023 al 04/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CPAP Bergondo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85d176de-f740-4669-9ee7-114165536ed2


Lugar

CPAP Bergondo

Dirección Postal

Lugar Fiobre 110 Moruxo
(15165) Bergondo España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/12/2023 a las 10:00 horas
Apertura del sobre con la documentación
administrativa y la oferta valorable automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor salario bruto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uF1RNqBVJeoUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000012213155 |  2023-000971741 | Tue, 12 Dec 2023 09:42:17:506 CET 170237051136632102UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uF1RNqBVJeoUqXM96WStVA%3D%3D

